
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т.Уруссу №381 от 2 ноября 2021 г.

О школьном, муниципальном этапах регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» 
в Ютазинском районе Республики Татарстан в 2022 году

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески 
работающих педагогов, повышения престижа учительского труда, 
распространения педагогического опыта лучших учителей и на 
основании решения организационного комитета по подготовке и 
проведению муниципального этапа регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Ютазинском 
районе Республики Татарстан в 2021-2022 учебном году, 
приказываю:
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о школьном, муниципальном этапах регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Учитель года » в Ютазинском районе Республики 
ТатарстанУПриложение 1\,
2.2. Порядок проведения школьного, муниципального этапов регионального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года» в Республике 
ТатарстанУПриложение 2\,
2.3. Состав организационного комитета по подготовке и 
проведению Конкурса, жюри муниципального этапа УПриложение 
6,7\,
2.4. План мероприятий по подготовке и проведению 
КонкурсаУПриложение 9\,
2.5. Смету расходов на подготовку и проведение Конкурса 
УПриложение №10 У.
3. МБОУ «Уруссинская гимназия» (директор: Белалова Т.Н.) 
определить базовой площадкой проведения конкурсных испытаний 
муниципального этапа Конкурса
4. Методисту МКУ «Отдел образования» Хабибуллиной С.Р. 
обеспечить:



организационно-техническое, информационное и методическое 
сопровождение школьного, муниципального этапов Конкурса;

подготовку и отбор предметного и междисциплинарного жюри 
для организации и проведения муниципального этапа Конкурса.
5. Начальнику отдела МБУ «Централизованная бухгалтерия» 
Айтыкиной З.Н. рекомендовать оплатить расходы, связанные с 
организацией и проведением Конкурса согласно сметы.
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

> Организовать проведение школьного,муниципального 
этапов Конкурса в 2021-2022 году в установленные сроки, 
согласно утвержденному Положению с соблюдением мер 
по профилактике распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID - 19),

> Предоставить методисту МКУ «Отдел образования» 
Хабибуллиной С.Р. все материалы и документы 
победителей школьного этапа Конкурса согласно 
утвержденного Положения в срок до 16 ноября 2021 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника по УМР Гарееву А.Р.

Начальник С.А.АбрамовI 0



Рекомендуемое количество участников муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года 2022»

№ ОУ Учитель 
года

Учитель 
татарского языка и 

литературы

Педагогический 
дебют

1. Уруссинская 
гимназия

1 - 1

2. Уруссинская СОШ 
№3

1 1 1

3. Старо-Уруссинская 
СОШ

1 - •

4. Ютазинская СОШ 1 - 1
5. Каразерикская СОШ 1 - -
6. Байрякинская СОШ 1 1 -
7. Уруссинская СОШ 

№2
1 1 1

8. Мало-Уруссинская 
ООШ

1 - *• -

9. Абсалямовская
ООШ

1 - -

10. Каракашлинская
ООШ

1 • -

11. Дым-Тамакская
ООШ

1 - -

12. Уруссинская НОШ 
№1

1 1

13. Подгорновская НОШ 1 - -

С.А.Абрамов


